
Centrum sociálních služeb Praha

SMLOUVA O KOORDINACI NEZISKOVÉHO SEKTORU PŘI REALIZACI 
} NOUZOVÝCH OPATŘENÍ PRO LIDI BEZ DOMOVA PO DOBU TRVÁNÍ

NOUZOVÉHO STAVU

Smluvní strany:

spolek NADĚJE
IČO: 00570931
se sídlem K Brance ll/19e, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
zastoupená Mgr. Janem Vaněčkem, předsedou a ústředním ředitelem

(dále také jako „Poskytovatel")

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou 
IČO: 708 78 277
se sídlem Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 14100 
zastoupená Mgr. Ludmilou Tomešovou, pověřenou ředitelkou

(dále také jako „Koordinátor")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení právního řádu ČR, zejména 
pak dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o koordinaci 
neziskového sektoru při realizaci nouzových opatření pro lidi bez domova po dobu trvání nouzového 
stavu (dále také jako „Smlouva").

Preambule

Usnesením vlády České republiky ze dne 12.3.2020 č. 194, na základě čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 
110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, byl vyhlášen pro území České republiky, z důvodu 
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označený jako SARS CoV-2/ na území 
České republiky, nouzový stav na dobu od 14:00 hod. dne 12.3.2020 na dobu 30 dní.

Oznámení o opatřeních souvisejících s nouzovým stavem vydaným odborem SOV MHMP dne 
20.3.2020, pod č:j. MHMP-463554/2020, se určuje realizace nouzových opatření pro lidi bez domova 
po dobu trvání nouzového stavu takto:

Proplácet individuální ubytování pro lidi bez domova do výše 7 000 Kč měsíčně.

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/21141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. I T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.

www.csspraha.cz
ISO 9001
L1.-C (Certification)

http://www.csspraha.cz


Centrum sociálních služeb Praha

Proplácet celodenní stavu do výše 200 Kč/den pro lidi bez domova využívající nové ubytovací 
kapacity v režimu 24/7, které budou provozovat vybraní poskytovatelé sociálních služeb.

3. V souvislosti s poptávanými ubytovacími a prostorovými kapacitami pro lidi bez domova 
může CSSP i neziskové organizace, zapojené do systému nouzových opatření, uzavírat 
smlouvy se subjekty, které takové nabízí. Ceny pronájmu, po akceptaci ředitele odboru SOV 
MHMP, budou započítány do výdajů na nouzová opatření.

Centrum sociálních služeb Praha zprovozní a bude zajištovat celodenní provoz ubytovny 
Michle I., a to nejpozději od středy 25.3.2020 v režimu 24/7 pro osoby bez domova, u kterých 
budou při ubytování zohledněna kritéria vyššího věku a zdravotních rizik související 
s pobytem na ulici.

Poskytovatelé sociálních služeb, zapojených do nouzových opatření, mají za úkol tvořit 
pracovní týmy zajišťující režim 24/7.

6. V souvislosti s projektem mobilního výdeje stavy pro lidi bez domova se na základě terénní 
práce poskytovatelé sociálních služeb a Hlavního města Prahy realizuje úkol dohody 
takového modelu mobilního výdeje stravy pro lidi bez domova, který bude lépe eliminovat 
zdravotní a bezpečnostní riziko.

7. Poskytovatel sociálních služeb, který je zapojen do nouzových opatření, je takový 
poskytovatel, který personálně zajišťuje tato opatření. Výčet poskytovatel není definitivní a 
není uzavřen. Pro samostatné zapojení poskytovatelů do nouzových opatření však platí, že se 
musí jednat o personální kapacity poskytované mimo rámec registrovaných sociálních služeb.

8. Proplácení jednotlivých nouzových opatření bude realizovat a smluvně zajištovat Centrum 
sociálních služeb Praha.

(body 1. -7. dále také jako „Nouzová opatření").

Ve smyslu a na základě výše uvedených rozhodnutí uzavírá Centrum sociálních služeb Praha, 
příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou jako Koordinátor s Poskytovatelem tuto 
Smlouvu.

I.
Prohlášení Poskytovatele

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je neziskovou organisací.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem sociálních služeb, jež dlouhodobě pracuje s cílovou 
skupinou osob bez přístřeší.

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že je zapojen do realizace Nouzových opatření.

HA 
GUE 

PRA GA 
PRA G

Centrum sociálních služeb Praha
Žilínská 2769/21141 00 Praha 41 IČO: 70 87 82 771 Č. T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.

www.csspraha.cz
ISO 9001
U-C (Certification)

http://www.csspraha.cz


Centrum sociálních služeb Praha

II.
Prohlášení Koordinátora

2.1. Koordinátor prohlašuje, že je na základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy pověřen 
koordinací neziskového sektoru při zajišťování Nouzových opatření.

2.2. Koordinací se rozumí úhrada účelně vynaložených nákladů na zajištování Nouzových opatření dle čl.
IV. Smlouvy (dále také jako „Koordinace").

III.
Předmět Smlouvy

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat Nouzová opatření, a to způsobem, 
s nímž SOV MHMP udělil předem písemný souhlas, a za současného splnění podmínek touto 
Smlouvou stanovených. Způsob zajišťování Nouzových opatření je obsažen v nabídce Poskytovatele 
k realizaci Nouzových opatření odsouhlasené odborem SOV MHMP. Souhlas odboru SOV MHMP 
bude Poskytovatelem předložen Koordinátorovi vždy společně s Fakturou dle čl. IV. odst. 4.2. 
Smlouvy, resp. Souhlas bude přiložen ke každé Faktuře předložené Koordinátorovi.

3.2. Koordinátor se touto Smlouvou zavazuje za řádné zajišťování Nouzových opatření dle této Smlouvy 
zaplatit Poskytovateli Úhradu stanovenou v čl. IV. Smlouvy.

IV.
Úhrada

4.1. Poskytovatel má právo na úhradu za realizaci Nouzových opatření, za současného splnění podmínek 
dle odst. 4.2. a 4.3. tohoto čl. Smlouvy, á to v následující výši:

4.1.1

4.1.2

4.1.3

zajištění individuálního ubytování pro lidi bez domova v režimu 24/7 ve výši 7.000,-Kč 
měsíčně za každou ubytovanou osobu, přičemž bude-li osoba bez domova ubytována 
méně než jeden měsíc, bude Poskytovateli vyplacena poměrná částka z uvedené částky 
7.000,-Kč;
zajištění celodenní stravy, tj. snídani, oběd, večeři a nejméně jedné svačiny denně pro 
lidi bez domova využívající nové ubytovací kapacity v režimu 24/7, a to ve výši 200,-Kč 
za osobu denně;
zajištění dalších Nouzových opatření zajišťovaných na základě Oznámení o opatřeních 
souvisejících s nouzovým stavem vydaným odborem SOV MHMP dne 20.3.2020, pod 
č.j. MHMP-463554/2020 a všech aktualizací označeného Oznámení, případně na 
základě jiných rozhodnutí SOV MHMP vydaných v souvislosti s vyhlášením nouzového 
stavu České republiky usnesením vlády České republiky ze dne 12.3.2020 č. 194, za 
současného splnění podmínek touto Smlouvou stanovených,

(to celé dále také jako „Úhrada").

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA! G

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 41 IČO:70 87 82 77 | Č. T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Čten Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz

ISO 9001
U.-C (Certification)

http://www.csspraha.cz


Centrum sociálních služeb Praha

4.2. Poskytovatel bere tímto na vědomí, že mu bude Úhrada zaplacena vždy oproti předložení řádného 
vyúčtování účelně vynaložených nákladů na zajištění Nouzových opatření (dále také jako „Faktura") 
spolu s podrobným rozpisem těchto účelně vynaložených nákladů na zajištění Nouzových opatření 
(dále také jako „Rozpis nákladů") a spolu se souhlasem odboru SOV MHMP s nabídkou Poskytovatele 
k realizaci Nouzových opatření (dále také jako „Souhlas"). Poskytovatel je povinen Fakturu spolu 
s Rozpisem nákladů a Souhlasem předložit Koordinátorovi vždy za uplynulý měsíc.

4.3. Nebude-li Rozpis nákladů v souladu s vystavenou Fakturou za odpovídající uplynulý měsíc, nebude 
Poskytovateli poskytnuta Úhrada, dokud nebude rozpor odstraněn.

4.4. Úhrada bude Poskytova 
Poskytovatele vedený u...

ácena Koordinátorem, a to bezhotovostním převodem na účet
V /., c.u...

V.
Další ujednání

5.1. Účastníci tímto sjednávají, že jejich vzájemná komunikace bude probíhat zejména prostřednictvím 
telefonických hovorů, elektronické pošty, poskytovatele poštovních služeb, osobních jednání 
zaznamenaných na protokolu z takového jednání, přičemž Smluvní strany pro jejich vzájemnou 
komunikaci stanovují zejména níže uvedené osoby:

Za Poskytovatele
c*'

jméno a příjmení
tel.:
e-mail:

Za Koordinátora jméno a příjmení
tel.:
e-mail:

VI.
Registr smluv

6.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi skutečnosti, že tato Smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Z toho důvodu Smluvní strany 
ve vzájemné shodě označily informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru 
smluv, což potvrzují svým podpisem. Takto bylo označeno zejména obchodní tajemství, utajované 
informac^jňformace chráněné právy duševního vlastnictví, informace chráněné, to vše ve smyslu 
zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, jejichž utajení smluvní strany tímto

• • V,/ •/zajistuji.

6.2. Smluvní strany zároveň prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů obsažených v této Smlouvě za 
současného splnění čl. VI odst. 6.1. této Smlouvy.

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. T: 4420 296 332 014

, Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb. 

www.csspraha.cz
ISO 9001
LU.: (Certification}

http://www.csspraha.cz


■I

Centrum sociálních služeb Praha

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou s účinnosti od 25.3.2020 do rozhodnutí odboru SOV 
MHMP o ukončení realizace Nouzových opatření pro lidi bez domova v souvislosti s trvání nouzového 
stavu České republiky.

7.2. Ve všech ostatních bodech se práva a povinnosti Smluvních stran řídí platným právním řádem ČR, 
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom.

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech Smluvních stran.

7.5. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami 
na téže listině.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

v /*w dne jó~S

NADEJE
K BRANCE 11 /19E 
155 00 PRAHA 5

Centrum sociálních služeb Praha 
(Koordinátor

Centrum sociálních siuicbPrahí
2,“‘ mm. u,«, r,£4*itó„

www.esspntlia.cz

♦

HA 
GUE 

PRA GA 
PRA G

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb. 
www.csspraha.cz5/5

ISO 9001
11 *C (Certification)

http://www.esspntlia.cz
http://www.csspraha.cz


NADĚJE
K BRANCE 11/19E 
155 00 PRAHA 5

<▼>IČO: 00570931 
+420 222 521 110 
NADEJE@NADEJE.CZ 
WWW.NADEJE.CZ

GENERÁLNÍ PLNÁ MOC

NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19e, Praha 5, IČO 00570931, spolek zapsaný podle zákona 
č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod spisovou značkou L 975 (dále jen „NADĚJE" nebo „spolek NADEJE"), tímto 
zmocňuje oblastního ředitele v Praze

Jméno a příjmení: Bc. Jan Kadlec 
datum narození:
bytem:
(dále jen "zmocněnec
aby spolek NADĚJE zastupoval ve všech věcech a záležitostech, které se týkají podřízené 
pobočky Praha a rozvoje činnosti spolku NADĚJE v Praze, a to vyjma právních úkonů 
vyžadujících ze zákona nebo z jiného obecně závazného právního předpisu zvláštní plnou moc.

Zmocněnec je zejména, avšak nikoliv pouze, oprávněn:

i. zastupovat spolek NADĚJE při jakýchkoliv úředních, správních, soudních či jiných 
řízeních, kontrolách a inspekcích, jednat se třetími osobami, činit jménem spolku 
NADĚJE jakékoliv právní úkony procesně-právní či hmotně-právní povahy, uzavírat 
smlouvy, podávat žádosti, vyjádření a podání, přijímat doručované písemnosti, uzavírat 
smíry a narovnání, uznávat uplatněné nároky, vzdávat se nároků, podávat řádné či 
mimořádné opravné prostředky, námitky nebo rozklady, vzdávat se takových opravných 
prostředků, vymáhat nároky či přijímat plnění;

ii. nahlížet do všech spisů před správními orgány, soudy či jinými orgány státní správy či 
samosprávy České republiky, týkajících se ukončených či probíhajících řízení, kterých 
byl či je spolek NADĚJE účastníkem, pořizovat z těchto spisů kopie, opisy a výpisy, tato 
řízení zahajovat či ukončovat;

iii. podávat žádosti o dotace, příspěvky, dary a jiné prostředky, určené pobočkám, které 
zastupuje, na tyto prostředky uzavírat příslušné smlouvy a činit jakékoliv další úkony 
s tímto související;

iv. používat razítka spolku NADĚJE a podepisovat agendu spolku NADĚJE týkající se 
poboček, které řídí, včetně zakládání smluvních vztahů, činění pracovně-právních 
úkonů, veškerých úkonů spojených s evidencí a registrací silničních vozidel na 
Magistrátu hlavního města Prahy, zakládání a rušení bankovních účtů a dispozičního 
práva k bankovním účtům;

v. odesílat zprávy prostřednictvím datové schránky.
Tato plná moc je potvrzením smlouvy o zastoupení sjednané mezi spolkem NADĚJE a 
zmocněncem, na základě které je zmocněnec oprávněn spolek NADĚJE zastupovat. 
Zmocněnec je na základě a v rozsahu této plné moci oprávněn dále zmocnit třetí osobu či 
osoby. Pokud jich zmocněnec zmocní více, spolek NADĚJE souhlasí s tím, aby každá z nich 
jednala samostatně.
Tato plná moc nahrazuje všechna dřívější pověření a plné moci a je účinná dnem její akceptace 
zmocněncem.

V Praze dne 23.3.2020

Mnr lanIViy I . ja I 1 Mgr. Jan Vaněček 
i/^^, Datum; 2020.03*23van ěc6k 13:55^2 +01 w

Mgr. Jan Vaněček
předseda a ústřední ředitel, statutární orgán spolku NADĚJE

Plnou moc přijímám v celém jejím rozsahu. V Praze dne 23.3.2020 Jan Kadlec
Dtytáh* podepsal Jan Kttfrc 
(>N: c-CZ, 2,5.497*»TRCZ-M57M31, 
o=NADÉJ£ :K:0057£>*íl],ou=fH-1421, 
ci>cJan Kaciec. vt-Kadloc

WrtalNumí*i-P28*M 
Datum: 202D.03.23 í4ol;24-01’0ff

V

mailto:NADEJE@NADEJE.CZ
http://WWW.NADEJE.CZ


i#


